Ofício 459 de 30/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 7.948/2024 (ID: 60129 e CRC: 6D4CE62D). Pág: 1/2

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 459-GP/PMNM/2024                                       Nova Mamoré, 30 de julho de 2024.

A Sua Senhoria
MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA
MD. Vereador
CÂMARA MUNICIPAL
NOVA MAMORÉ - RO

Assunto: Resposta à Indicação nº 016/2024.

Senhor Vereador,

Em atendimento a INDICAÇÃO Nº 016/2024 de sua autoria, informamos que esta

administração considera a indicação para construção do muro da E.M.E.I F Manoel Jose dos
Santos de suma importância em virtude da necessidade de manter a segurança do patrimônio
público, evitando a degradação dos espaços e primando pela proteção das instalações prediais e
equipamentos nos quais há investimentos de recursos públicos e municipais e federais. A
Secretaria Municipal de Educação objetiva realizar tal serviço com a mais brevidade possível.

Vale ressaltar que a Secretaria supramencionada, desde 2021 trabalha arduamente para
ofertar condições de estruturas básicas, realizando reformas, ampliações, construções, compra de
novos materiais permanentes, objetivando garantir aos ambientes escolares um espaço mais
acolhedor, onde profissionais e alunos sejam mais eficientes e assim otimizar as finalidades da
educação.

Sendo só o que apresenta para o momento, renovamos votos de estima, distinta
consideração e apreço.

Atenciosamente,

MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA

Prefeito do Munícipio de Nova Mamoré

Sede: Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO Gabinete do Prefeito - E-mail: gabinete@novamamore.ro.gov.br
Av. D. Pedro II, nº 7096, bairro João Francisco Clímaco, Nova Mamoré-RO CEP: 76.857-000 Fone: (69) 3544-2269

Documento assinado eletronicamente por MARCELIO RODRIGUES UCHOA, PREFEITO, em
02/08/2024 às 12:44, horário de Nova Mamoré/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 7.948 de
17/01/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.novamamore.ro.gov.br,
informando o ID 60129 e o código verificador 6D4CE62D.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 AMAZONINA DE PAULA MENDES ***.697.502-** 31/07/2024 08:54
2 FLORISMAR BARROSO RODRIGUES ***.398.732-** 31/07/2024 11:53

https://transparencia.novamamore.ro.gov.br/
https://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=60129&CRC32=6D4CE62D

Ofício 459 de 30/07/2024, assinado na forma do Decreto nº 7.948/2024 (ID: 60129 e CRC: 6D4CE62D). Pág: 2/2

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

3 ANDERSON MICHAELL MORENO DE SOUZA ***.204.502-** 02/08/2024 13:21

Docto ID: 60129 v1